ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 – Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 351 de 2021

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Propõe que o Próximo Centro Municipal de

Educação Infantil receba a denominação de

CMEI Luciana Nacamura.”

 O vereador subscrito, requer de Vossa Excelência conforme Regimento Interno deste

Parlamento, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício ao Senhor Prefeito, Anderson

de Paula, PROPONDO-LHE QUE O PRÓXIMO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL RECEBA A

DENOMINAÇÃO DE CMEI LUCIANA NACAMURA.

 Nascida em 15 de junho de 1979, Luciana levou uma vida dedicada aos amigos, familiares e

todos os que de sua ajuda necessitava.

 Nos deixou em 18 de junho de 2021, tornando-se mais uma vítima da covid – 19, de forma

inesperada e deixando rastro de saudade por onde passou.

 A referida homenagem justifica-se uma vez que a saudosa Luciana realizou diversos

trabalhos voluntários de grande relevância junto às crianças e idosos, mães e adolescentes levando

medicação, alimentos e principalmente sorriso e palavra amiga, deixando transparecer o amor que

nutria pelas pessoas.

 Luciana teve uma vida de muita dedicação às famílias em vulnerabilidade, além de ter sua

família ligada a educação de nossas crianças. Luciana deixou uma marca no coração de todos que a

conheceram.

 Foi uma mulher de bem, de conduta exemplar, representa um modelo a ser seguido pelos

quirinopolinos, quer como esposa, mãe, filha, quer como cidadã honrada e trabalhadora que foi,

cumpridora fiel de seus deveres para com seus semelhantes e a nossa comunidade, merecedora da

justa homenagem.

 Isto posto, espero unânime aprovação dos pares.

   Sala das Sessões da Câmara de Quirinópolis, 22 de novembro de 2021.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2312